



Informacja na temat działalności klubów sportowych na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka za rok 2021

Sprawozdania na temat działalności na terenie naszej Gminy złożyło 6 klubów sportowych tj. 3 kluby piłkarskie, 1 łuczniczy, 1 szermierczy oraz 1 klub uczelniany:

- **kluby piłkarskie:**

- **Klub Sportowy Brzoza:**

Klub po spadku z IV ligi zaczął wszystko od początku. Drużyna została zgłoszona do najniższej klasy i aktualnie uczestniczy w rozgrywkach regionalnych B-klasy. Sukcesem był fakt, że drużyna została zgłoszona w ostatnim dniu do rozgrywek i po rundzie jesiennej była liderem tabeli z perspektywą awansu do A-klasy.

Warto wspomnieć o sukcesach zawodników. Dwóch zawodników zdobyło uprawnienia trenerskie, tym samym wzmacniając kadrę trenerską Klubu.

Wyjątkowym wydarzeniem był mecz rozegrany w listopadzie 2021 roku. Drużyna seniorów Klubu Sportowego Brzoza wraz z kolegami z Akademii Futbolu Brzoza zmierzyła się z drużyną złożoną z piłkarzy z Ukrainy. Wydarzenie poprzedzone zostało odegraniem hymnów państwowych i pokazało, że piłka łączy ludzi bez względu na pochodzenie.

- **Gminny Ludowy Klub Sportowy „Burza” w Nowej Wsi Wielkiej:**

W roku ubiegłym Klub zanotował spadek drużyny seniorów z A-klasy do B-klasy. Od października 2021 roku nowopowstałą grupę „Orlik” trenuje nowy trener.

- **Akademia Futbolu „Brzoza”:**

Drużyna seniorów zaliczyła historyczny awans do klasy wyższej. Po 5 latach gry w B-klasie drużyna awansowała do A-klasy. Należy zaznaczyć, że jest to również sukces trenera Artura Góreckiego, który znakomicie poprowadził drużynę.

Najważniejsze sukcesy zawodników: 5. miejsce w III Lidze okręgowej trampkarzy, 4 miejsce w IV lidze okręgowej młodzików, 1 miejsce w „B-klasie” seniorów.

Drużynom młodzieżowym nie udało się awansować do klasy wyższej, jednak wszystkie ekipy pewnie zachowały swoje miejsce w wyznaczonych ligach.

- **klub łuczniczy:**

- **Uczniowski Klub Sportowy „Sokół”**

Klub w ubiegłym roku uczestniczył w licznych zawodach na terenie Polski m.in. w Pucharze Polski Juniorów Młodszych, w Międzynarodowym Turnieju Łuczniczym Śladami Rybaka,

w Pucharze Wielkopolskim, w Mistrzostwach Polski Młodzików. Sukcesy zawodników i trenerów zostały wymienione w sprawozdaniu.

- **klub szermierczy**

- Uczniowski Klub Sportowy „Szabla Brzoza”:

W ubiegłym roku Klub wziął udział w licznych zawodach sportowych m.in. w Pucharach Polski Seniorów oraz Juniorów, w Ogólnopolskim Turnieju Młodzików i Dzieci, Pucharze Europy Kadetów, Olimpiadzie Młodzieży w Lublinie. Klub był organizatorem kolejnej już VIII edycji Ogólnopolskiego Turnieju Mikołajkowego w szabli dziewcząt i chłopców oraz Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomorskiego w szabli.

Zawodnicy i trenerzy odnieśli liczne sukcesy, które wyszczególnione zostały w sprawozdaniu. Do bardzo ważnych sukcesów należy zaliczyć powołanie do kadry narodowej dla Oskara Kwiatkowskiego, Mikołaja Fiedorowicza oraz Mikołaja Przybylskiego.

Ciekawą i zasługującą na uwagę inicjatywą Klubu była realizacja we współpracy z Polskim Związkiem Szermierczym projektu upowszechniania szermierki w Polsce. Klub nieustannie się rozwija, zwiększa ilość członków oraz organizuje naborów coraz młodszych dzieci.

- **klub uczelniany**

- Klub Uczelniany AZS Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego:

Klub złożył dwa sprawozdania ze swojej działalności.

Pierwsze dotyczy sekcji Judo. W sprawozdaniu wyszczególniono ważne sukcesy zawodników i trenerów. Sukcesy zawodników: A. Nowaczewska - brązowy medal na Mistrzostwach Polski junierek młodszych, B. Kotlenga – 5 miejsce, M. Szczukowski - 7 miejsce, K. Kuźmiński – 7 miejsce na Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Koszalinie. Sukcesy trenerów: 2 miejsce na Mistrzostwach Polski kata seniorów, 2 miejsce w Pucharze Polski kata seniorów.

Drugie sprawozdanie dotyczy sekcji taekwondo. Zawodnicy i trenerzy uczestniczyli w licznych zawodach i eliminacjach. Sukcesy zawodników zostały wymienione w sprawozdaniu. Dzięki działaniom trenerów systematycznie zwiększa się liczba osób trenujących w klubie.

Klub w roku ubiegłym był organizatorem zawodów klubowych dla dzieci z sekcji w Prądocinie oraz współorganizatorem w konsultacjach sparingowych w Bydgoszczy oraz Turnieju Bydgoszcz Cup.

Tabela nr 1. Liczba zawodników klubów sportowych

Liczba zawodników klubów sportowych (na podstawie złożonych przez kluby deklaracji)					
Klub sportowy	Seniorzy		Niebędący Seniorami (młodszy)		Liczba zawodników
	Mieszkańcy Gminy NWW	Spoza Gminy NWW	Mieszkańcy Gminy NWW	Spoza Gminy NWW	
Kluby piłkarskie					
KS Brzoza	12	10	53	3	78
GLKS Burza	23	2	30	5	60
AF Brzoza	6	14	68	10	98
Pozostałe					
UKS „Sokół”	1	2	8	1	12
UKS „Szabla Brzoza”	1	1	36	14	52
KU AZS UKW (sekcja judo)	0	2	30	88	120
KU AZS UKW (sekcja taekwondo)	0	5	37	8	50

Tabela nr 2. Wysokość pozyskanych środków przez kluby sportowe na działalność statutową w 2021 roku

Klub sportowy	Środki z budżetu Gminy	Środki z innych źródeł
Kluby piłkarskie		
KS Brzoza	44 500,00 zł	84 923,76 zł
GLKS Burza	34 000,00 zł	Brak danych
AF Brzoza	32 000,00 zł	Brak danych
Pozostałe		
UKS „Sokół”	10 000,00 zł	Brak danych
UKS „Szabla Brzoza”	33 000,00 zł	39 100,00 zł
KU AZS UKW (sekcja Judo)	4 000,00 zł	8 432,00 zł
KU AZS UKW (sekcja taekwondo)	2 500,00 zł	12 655,00 zł

Opracowała: Anna Bialik-Pieszak